de reposição e mão de obra técnica, para atender as necessidades da secretaria municipal de Meio 
Ambiente.  

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DE REAJUSTE 

2.1. Pelos serviços de locação de equipamentos objeto deste Contrato, a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$  1.096,00 (um mil e noventa e seis reais) e 
valor global estimado de  R$  13.152,00 (treze mil, cento e cinquenta e dois reais), conforme 
planilha abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. 
VALOR 
UNIT.  

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

01 

Impressoras policromáticas 

Franquia de 1.000 páginas por 
equipamento 

UND 02 
R$ 

548,00 

R$ 
1.096,00